
Spotter	vs.	Externí	spotter	

SPOTTER	
↓	

EXTERNÍ	SPOTTER	
↓	

Je	součástí	týmu,	sestavy,	choreografie	
(plnohodnotný	soutěžící)	

Není	součástí	týmu,	sestavy,	choreografie	
(odpovídající	věk	a	fyzická	proporce	/	trenér)	

Stejné	oblečení	 Rozdílné	oblečení	

Splňuje	Všeobecná	bezpečnostní	pravidla	pro	cheerleading		
(omamné	látky,	obuv,	šperky,	dlahy,	žvýkačky,	rekvizity	apod.)	

Je	vycvičen	v	záchranných	technikách		
(předchází	zranění,	chytá	/	zachraňuje	topa	před	pádem	na	zem)	

Může	stabilizovat	stunt,	dotýkat	se	ho	 Nesmí	stabilizovat	stunt,	dotýkat	se	ho	

Dochytává	kolébky	 Nedochytává	kolébky		
(výjimka	pouze	v	divizi	PARTNER	STUNT)	

Je	vyžadován	pro	legalitu	určitých	stuntů	
(dle	LevelBooku)	

Nehraje	roli	při	posuzování	legality	stuntů		
(LevelBook	tento	termín	nezná)	–	vyjma	PS	

Stojí	vedle	stuntu	/	za	stuntem,	na	vzdálenost	vlastní	paže	


